
O raşului O rhei
M D - 3 5 0 0 .  or. Orhei .  str. V .M ahu .  160 

tel: - 373  235 22767:  fax: - 3 7 3  235 20378
emai l:  pr imăr ia  a orhe i .md 

vvww.orhei.md

R epublica M oldova
PR IM A RU L

D I S P O Z I Ţ I E

nr.

Cu privire la act iv i tatea S.C.  . . O R H S E R V T R A N S "  S.R.L.  
t ranspor ta tor  de călători  şi bunuri  în reg im de taxi

In temeiul art. 29  şi 32 (1) din Legea Republ ici i  Moldova nr. 4 3 6-X V I din 28.12.2006
privind adm inis t ra ţ ia  publ ică  locală.  Codul  Transpor tur i lor  Rutiere nr. 150 din 17.07.2014.  art. 
29 şi 60 din Regu lam en tu l  t ranspor tur ilor auto de călători  şi bagaje,  aprobat  prin l lotărî rea 
Guvernului  Republ ici i  M o ld o v a  nr. 854 din 28 iulie 2006. d ispozi ţ ia  primarului  oraşului  Orhei 
nr. 143 -  p d in  18.08.2015 . .Cu privi re la stabi lirea a tr ibuţ ii lor  de funcţ ie",  v iceprimarul  oraşului 
Orhei.  examin înd  cererea  nr. 0 2 / 1 -7c-584 din 12.07.2016 a di rectorului.  S.C. 
. .O R H S E R V T R A N S "  S.R.L. .  D IS P U N E :

1. Se acceptă  act ivi tatea S.C. . . O R H S E R V T R A N S "  S.R.L.  în domeniu l  prestării 
servicii lor de  t ransportur i  de călători  şi bunuri  în regim de taxi pe teritoriul or. Orhei cu 
autotur ismul  de mode l  R E N A U L T  M E G A N E .  numeri le  de înmatr iculare  O R -B O -8 5 5 .  O R -B O - 
998.  O R -B T -6 4 6  şi O R - B S - 3 6 0  în regim „ N O N - S T O P " .

2. Se s tabi leş te pentru  S.C. . . O R H S E R V T R A N S "  S.R.L.  taxa pentru prestarea servicii lor 
de călători şi bunuri  în regim de taxi în m ăr im e de 350 lei pentru fiecare unitate de transport,  
lunar la data de 01 a lunii precedente .  în conformi ta te  cu D e c i / i a  Consi l iu lu i  orăşenesc  Orhei nr. 
13.1 din 10.12.2015.

3.Se s tabi leş te termenul  de ac tivi tate a S.C. . .ORL1SERV 1 R A N S "  S.R.L.  pentru prestarea 
servicii lor de călători  şi bunuri  în regim de taxi pe teri toriul  oraşului  Orhei  pe per ioada 
valabilităţii permisului  de ac tivi tate eliberat  de Pr imăria oraşului  Orhei .

4. Prezenta  dispozi ţ ie i  se aduce  la cunoşt in ţă  1P Orhei .  Inspectora tului  Fiscal de Stat Orhei 
pentru eviden ţă  şi control  şi agentului  t ranspor ta tor  în decurs  de 3 zile din data  emiterii .

5. Controlul  asupra  executări i  prezentei  dispozi ţi i  mi-l asum.


